
Stefanie Gebhardt
Pflegefachkraft im Sankt Barbara 
Hospiz Bous
s.gebhardt@sankt-barbara-hospiz.de

Karina Groß
Mitarbeiterin des cts-Qualitätsma-
nagement-Geschäftsbereich Altenhilfe
k.gross@cts-mbh.de

Andreas Herschler

Hausleitung und Pflegedienstleiter im 
SeniorenWohnen St. Anna Sulzbach
a.herschler@st-anna-neuweiler.de

Ursula Herz
Einrichtungsleitung Caritas  
SeniorenHaus Bischmisheim
u.herz@seniorenhaus-bischmisheim.de

Gabriele Justen
Pädagogische Leitung Hanns-Joachim-
Haus Behindertenhilfe
g.justen@hjh-behindertenhilfe.de

Anette Körner
Soziale Betreuung und Seelsorge im  
Caritas SeniorenHaus St. Irmina  
Dudweiler
a.koerner@seniorenhaus-dudweiler.de

Dr. Waltraud Kraft
Leiterin Stabstelle Ethik in der  
Trägerzentrale Saarbrücken
w.kraft@cts-mbh.de

Katharina Lutz
Pflegeassistentin Caritas  
SeniorenZentrum Hanns-Joachim-Haus
k.lutz@hjh-seniorenzentrum.de

Ethikkomitee
Altenhilfe, Behindertenhilfe und Hospiz



Sabine Meng
Soziale Betreuung und Seelsorge 
Caritas SeniorenHaus St. Augustin 
Püttlingen
s.meng@seniorenhaus-puettlingen.de

Wolfgang Schu
Leiter Stabstelle Spiritualität und  
Leitbild cts-Trägerzentrale
w.schu@cts-mbh.de

Michaela Weinland

Pflegefachkraft im Caritas  
SeniorenHaus Mandelbachtal
m.weinland@seniorenhaus-mandelbachtal.de

Jürgen Zapp
Vorsitzender Ethikkomitee Altenhilfe, 
Behindertenhilfe und Hospiz
Einrichtungsleitung Caritas 
SeniorenZentrum St. Barbarahöhe
j.zapp@st-barbarahoehe.de

Ethikkomitee
Altenhilfe, Behindertenhilfe und Hospiz

Wie Sie uns erreichen
Telefon +49 172 6840080
oder +49 152 05423578

E-Mail: ethikkomiteeABH@cts-mbh.de
www.cts-mbh.de/werte


